
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 (SRP) 
 

Às 16:28 horas do dia 03 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2021, referente ao
Processo nº 020/2021, o pregoeiro, Sr(a) EDNILTON DA FONSECA E SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 213,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 294,0000
, com valor negociado a R$ 213,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 294,0000, Valor
Negociado: R$ 213,0000

Item: 2
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 280,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 320,0000
, com valor negociado a R$ 280,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 320,0000, Valor
Negociado: R$ 280,0000

Item: 3
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 353,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 447,0000
, com valor negociado a R$ 353,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 447,0000, Valor
Negociado: R$ 353,0000

Item: 4
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 494,0000
, com valor negociado a R$ 434,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 494,0000, Valor
Negociado: R$ 434,0000

Item: 5
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 494,0000
, com valor negociado a R$ 434,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 494,0000, Valor
Negociado: R$ 434,0000

Item: 6
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 504,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 589,0000
, com valor negociado a R$ 504,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 589,0000, Valor



Negociado: R$ 504,0000

Item: 7
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 504,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 589,0000
, com valor negociado a R$ 504,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 589,0000, Valor
Negociado: R$ 504,0000

Item: 8
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 411,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 493,0000
, com valor negociado a R$ 410,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 493,0000, Valor
Negociado: R$ 410,0000

Item: 9
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 708,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 790,0000
, com valor negociado a R$ 700,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 790,0000, Valor
Negociado: R$ 700,0000

Item: 10
Descrição: URNA FUNERÁRIA
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 719,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 790,0000
, com valor negociado a R$ 710,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 790,0000, Valor
Negociado: R$ 710,0000

Item: 11
Descrição: COROA DE FLORES
Descrição Complementar: COROA DE FLORES ARTIFICIAL PADRÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 179,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 178,0000
, com valor negociado a R$ 175,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 178,0000, Valor
Negociado: R$ 175,0000

Item: 12
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: KM RODADO DE TRANSLADO PERÍMETRO RURAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,5000 ,
com valor negociado a R$ 3,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 3,5000, Valor
Negociado: R$ 3,0000

Item: 13
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: KM RODADO DE TRANSLADO PERIMETRO URBANO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5000 ,
com valor negociado a R$ 2,4500 e a quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 2,5000, Valor
Negociado: R$ 2,4500



Item: 14
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE METAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 308,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 424,0000
, com valor negociado a R$ 305,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 424,0000, Valor
Negociado: R$ 305,0000

Item: 15
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADEVER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 407,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 530,0000
, com valor negociado a R$ 405,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 530,0000, Valor
Negociado: R$ 405,0000

Item: 16
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 160,0000
, com valor negociado a R$ 115,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 160,0000, Valor
Negociado: R$ 115,0000

Item: 17
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: MORTALHA UNISEX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS FUNERARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 160,0000
, com valor negociado a R$ 110,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 03/03/2021
16:28:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS
FUNERARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 16.825.079/0001-20, Melhor lance: R$ 160,0000, Valor
Negociado: R$ 110,0000

Fim do documento


		2021-03-10T18:25:40-0300
	EDNILTON DA FONSECA E SILVA:89027167249




